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jo en gang imellem, at vi stemmer sammen med 
SF om at forbedre vilkårene for folkepensio- 
nister, og det synes jeg da er en god idé. 

Det handler så om også en gang imellem i 
forhold til Enhedslisten, temmelig tit endda, at 
vi stemmer det samme, når det gælder EU. 
Sådan er det jo, og heldigvis for det i det 
danske folkestyre. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Signaler eller ej, kan hr. Kristen Touborg be- 
kræfte, at et samlet SF stemte for mit lovforslag 
i 1997 benævnt nr. L 93? Og kan hr. Kristen 
Touborg på baggrund af hr. Keld Albrechtsens 
indlæg bekræfte, at et enigt Enhedslisten, her- 
under hr. Keld Albrechtsen, stemte for nr. L 93, 
som jeg havde fremsat i 1997? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Først til hr. Behnke: Det kan jeg ikke bekræfte, 
for jeg kan ikke huske det, men jeg forstår 
spørgsmålet sådan, at det vistnok forholder sig 
sådan. 

Til fru Pia Kjærsgaard: Jeg forstod ikke helt, 
om fru Pia Kjærsgaard tog afstand fra den 
socialdemokratiske borgmester. Det håber jeg 
fru Pia Kjærsgaard gjorde, og hvis det var til- 
fældet, så vil jeg sådan set hilse det meget 
velkomment. Ellers kan jeg kun sige til fru Pia 
Kjærsgaard: Vi tæller naturligvis stemmerne 
med, når der stemmes. Jeg er helt enig i, at 
sådan er demokratiet, og sådan går det, og jeg 
er i øvrigt også enig i betragtningen omkring 
EU. Altså naturligvis stemmer vi også der sam- 
men, der stemmer vi sammen med Enhedslisten 
og Dansk Folkeparti nogle gange. 

Og så skal jeg bekræfte, at det, hr. Christian 
H. Hansen sagde i Radio Midt & Vest, var, at 
han ville overveje et sagsanlæg, og jeg tror også 
nok, jeg sagde, at hr. Christian H. Hansen 
truede med et sagsanlæg. Det er så for mig at se 
sådan stort set det samme. 

Til hr. Keld Albrechtsen: Det her er jo svært, 
det er meget svært, og det har da krævet store 
overvejelser om, hvad man skulle og ikke skul- 
le. Og vi er altså nået til den konklusion, at det, 
som jeg også har forelagt i min ordførertale, var 
nødvendigt at gøre. Det er svært, og naturligvis 
mener vi, at begrundelserne er tungtvejende 
nok til, at vi har stillet det her forslag, ellers 
havde vi jo naturligvis ikke stillet det. 

Formanden: 
Fru Margrete Auken for en kort bemærkning. 
Er det til hr. Touborg? 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Ja, selvfølgelig. 

Vi skal nemlig lige have slået helt fast, hvad 
det er, der snakkes om. Hvis vi i SF havde kun- 
net sige, at vi havde hørt fru Pia Kjærsgaard 
være ude og tage afstand fra denne utidige ind- 
blanding i spisevaner i en børnehave, på denne 
utidige indblanding fra en socialdemokratisk 
borgmester i spisevaner i en børnehave, hvis vi 
havde hørt det, hvis vi havde haft hele den der 
diskussion, sådan så det var fuldstændig løsre- 
vet fra den der racisme, vi kender, så havde vi 
aldrig drømt om at fremsætte forslaget, for så 
havde vi sagt: O.k., nu har vi fået løsrevet 
diskussionen om slagtninger fra racismen. 

Men netop fordi vi aldrig har hørt hverken 
Fremskridtspartiet eller altså Frihed 2000, som 
de hedder nu, eller Dansk Folkeparti nogen sin- 
de være på den side, hvor man altså kan holde 
orden på fremmedhad, og så hvad de andre 
ting drejer sig om, så er vi altså nødt til af hen- 
syn til dyrene at lave vores eget forslag, så det 
er helt klinkende klart, at det er dem, det drejer 
sig om og ikke, hvad for spisevaner folk måtte 
have. 

Formanden: 
Det var en kort bemærkning til hr. Kristen 
Touborg. Så er det justitsministeren. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg forstod det sådan på hr. Touborg, at der var 
en anerkendelse fra SF's ordfører over for de 
initiativer, regeringen har taget på feltet, ikke 
mindst slagtebekendtgørelsen fra 1997. Jeg 
medgiver, at det er komplekst; jeg synes bare, 
der igen ligesom er to hensyn. Hvis man dyre- 
væmsmæssigt, dyrevelfærdsmæssigt kan for- 
svare det, skulle man så ikke forsøge at tage det 
balancepunkt ovet til at have den tolerance over 
for det mosaiske troessamfunds ritualer. 

Det er stadig væk det, som er bærende for 
regeringen, så længe vi har Dyreetisk Råd og 
endda et enigt Dyreetisk Råd, der arbejder på 
baggrund af forskningsmæssige resultater, ikke 
på baggrund af følelsesmæssige. Jeg medgiver 
gerne, at hvis man ikke deler de andre trossam- 
funds tilgang til det her, så kan man jo bare ale- 


